
Rif. PROGETTO  
Sottoazione  Codice identificativo progetto Titolo Progetto  CUP 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-67 Immaginare il futuro  C77I17000290007 

 

 

 

 
 

 MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA        UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE LOMBARDIA          UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE BERGAMO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAZZANIGA 
 

 

    035 / 71.15.36 Via Europa, 23 – 24025 Gazzaniga E-mail:   BGIC84800T@istruzione.it      

Fax   035 / 71.13.03 Cod. Fiscale: 90017400160 PEC:   BGIC84800T@pec.istruzione.it 

 
 

    Gazzaniga, 08 ottobre 2018 
 

 Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO: Assunzione incarico RUP 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-
orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 
continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi.  

Autorizzazione progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-67.  

CUP: C77I17000290007 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la partecipazione dell’Istituto, con candidatura n. 42137, all’Avviso pubblico 

MIUR prot. n. AOODGEFID\2999 del 13 Marzo 2017- “Orientamento formativo e rio-

orientamento”- emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive 

modifiche approvate con la Decisione di esecuzione della Commissione del 

18.12.2017 C(2017) n. 856;  

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia 

comunitaria” emanate con circolare del 13/01/2016, prot. n. 1588;   
VISTA la specifica lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/7911 del 27-03-

2018, disponibile nella Gestione Finanziaria, all’interno del “Sistema Informativo fondi 
(SIF) 2020”, scaricata e protocollata agli atti della scuola con prot. n° 1378 del 

30/03/2018;   
VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture; 
 

 

mailto:BGIC84800T@istruzione.it


Rif. PROGETTO  
Sottoazione  Codice identificativo progetto Titolo Progetto  CUP 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-67 Immaginare il futuro  C77I17000290007 

 

 

 

 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere 

all’organico della Stazione appaltante; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina 
del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

di conferire a se stesso, Berra Elena Margherita, in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione 
del seguente progetto: 

 

Sottoazione 

Codice 

Identificativo 

progetto 

Titolo modulo 
Totale autorizzato 

progetto 

10.1.6A 
10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-67 

Sperimentare per 

orientarsi 
 

€  5.011,50 

10.1.6A 
10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-67 

Sperimentare il successo 

 

€  5.011,50 

10.1.6A 
10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-67 

Sperimentarsi per fare 
scelte consapevoli 

 

€  5.011,50 

10.1.6A 
10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-67 

Sperimentarsi per 
scegliere 

 

€  5.011,50 

Finanziamento complessivo €. 20.046,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Istituto www.icgazzaniga.gov.it 

 

 

 
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena Margherita Berra 

           

 

 

 


		2018-10-12T10:56:04+0200
	Berra Elena Margherita




